[bookmark: _GoBack][image: ]
Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.03.2022 № 73
г. Бутурлиновка

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 19.02.2016 № 38

В соответствии со ст. 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта Бутурлиновского городского поселения в соответствие требованиям действующего законодательства, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 19.02.2016 № 38, следующие изменения:
1.1. статью 11 раздела II «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса в Бутурлиновском городском поселении» дополнить частью 11.9 следующего содержания:
«11.9. Органы местного самоуправления, органы местной администрации, организации и должностные лица обязаны представлять по запросам органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся проверка, ревизия, обследование.
Органы местного самоуправления, органы местной администрации, а также организации, являющиеся владельцами и (или) операторами информационных систем, обязаны предоставлять по запросам органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.»;
1.2. статью 58 раздела VII «Исполнение бюджета Бутурлиновского городского поселения» дополнить абзацем следующего содержания:
«Учет операций со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статьях 242.25 и 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых в отделе № 5 Управления Федерального казначейства по Воронежской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Бутурлиновского
городского поселения								Е.Н. Коржова
image1.png
e